
JORGE SANCHEZ LOPEZ
7.26 kW 4 de Octubre de 2024

1C 886050601755

1,875 kWh $ 6,451

12 1,711 kWh $182

97.18 % BIMESTRE $ 6,269

$38,708.00 MXN $1,091.00 MXN $37,618.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 605 W 12 33.6 m 2 $ 37,450.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.4 %



Propuesta 1 4 de Octubre de 2024 6 de Octubre de 2024

20240066

JORGE SANCHEZ LOPEZ  

12 Canadian Solar PV Module 615W $ 3000 $ 36,000.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 22,500.00

12 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 18,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1700 $ 20,400.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3600 $ 3,600.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 107,000.00

IVA $ 17,120.00

TOTAL (MXN) $ 124,120.00

Precio por watt instalado 17.10 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 38,708.00 $ 1,091.00 $ 37,450.00 $ 37,618.00 $ 75,068.00 $ -49,052.00

2 $ 39,869.24 $ 1,123.73 $ 0.00 $ 38,746.54 $ 38,746.54 $ -10,305.46

3 $ 41,065.32 $ 1,157.44 $ 0.00 $ 39,908.94 $ 39,908.94 $ 29,603.48

4 $ 42,297.28 $ 1,192.17 $ 0.00 $ 41,106.20 $ 41,106.20 $ 70,709.68

5 $ 43,566.20 $ 1,227.93 $ 0.00 $ 42,339.39 $ 42,339.39 $ 113,049.07

6 $ 44,873.18 $ 1,264.77 $ 0.00 $ 43,609.57 $ 43,609.57 $ 156,658.64

7 $ 46,219.38 $ 1,302.71 $ 0.00 $ 44,917.86 $ 44,917.86 $ 201,576.50

8 $ 47,605.96 $ 1,341.79 $ 0.00 $ 46,265.40 $ 46,265.40 $ 247,841.90

9 $ 49,034.14 $ 1,382.05 $ 0.00 $ 47,653.36 $ 47,653.36 $ 295,495.25

10 $ 50,505.16 $ 1,423.51 $ 0.00 $ 49,082.96 $ 49,082.96 $ 344,578.21

11 $ 52,020.32 $ 1,466.21 $ 0.00 $ 50,555.45 $ 50,555.45 $ 395,133.66

12 $ 53,580.92 $ 1,510.20 $ 0.00 $ 52,072.11 $ 52,072.11 $ 447,205.77

13 $ 55,188.35 $ 1,555.51 $ 0.00 $ 53,634.27 $ 53,634.27 $ 500,840.04

14 $ 56,844.00 $ 1,602.17 $ 0.00 $ 55,243.30 $ 55,243.30 $ 556,083.34

15 $ 58,549.32 $ 1,650.24 $ 0.00 $ 56,900.60 $ 56,900.60 $ 612,983.94

16 $ 60,305.80 $ 1,699.74 $ 0.00 $ 58,607.62 $ 58,607.62 $ 671,591.56

17 $ 62,114.98 $ 1,750.73 $ 0.00 $ 60,365.85 $ 60,365.85 $ 731,957.41

18 $ 63,978.43 $ 1,803.26 $ 0.00 $ 62,176.82 $ 62,176.82 $ 794,134.23

19 $ 65,897.78 $ 1,857.35 $ 0.00 $ 64,042.13 $ 64,042.13 $ 858,176.36

20 $ 67,874.71 $ 1,913.08 $ 0.00 $ 65,963.39 $ 65,963.39 $ 924,139.75

21 $ 69,910.95 $ 1,970.47 $ 0.00 $ 67,942.29 $ 67,942.29 $ 992,082.04

22 $ 72,008.28 $ 2,029.58 $ 0.00 $ 69,980.56 $ 69,980.56 $ 1,062,062.60

23 $ 74,168.53 $ 2,090.47 $ 0.00 $ 72,079.98 $ 72,079.98 $ 1,134,142.58

24 $ 76,393.59 $ 2,153.18 $ 0.00 $ 74,242.38 $ 74,242.38 $ 1,208,384.96

25 $ 78,685.39 $ 2,217.78 $ 0.00 $ 76,469.65 $ 76,469.65 $ 1,284,854.61

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 754.4 820.3 948.9 947.9 995.7 998.4 1,033.5 981.3 866.0 882.2 827.6 790.4

Consumo actual 1,003.0 1,003.0 899.5 899.5 945.5 945.5 634.5 634.5 789.0 789.0 1,353.5 1,353.5

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


